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To: (10)(2e) (10)(2e) @isala.nl]
Cc: (10)(2g) (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Mon 8/3/2020 11:47:19 AM
Subject: RE: RIVM onderzoek koren en COVID 19
Received: Mon 8/3/2020 11:47:00 AM

Dank voor je snelle reactie, gelukkig zijn de Ct-waardes van de meeste samples goed.
Wat betreft auteurschappen: vooralsnog is onderbouwing van het kooradvies het doel van het onderzoek; als er gepubliceerd zal worden,
zullen bijdragen in elk geval vermeld worden.

Hartelijke groet,
-----QOriginal Message-----
From: RS SN @ s:i=. 1>

Sent: maandag 3 augustus 2020 13:31
To: (10)(2e) @rivm.nl>
Cc] (10)(2g) @rivm.nl>
Subject: RE: RIVM onderzoek koren en COVID 19

Graag gedaan! Zie onderstaande gegevens (heeffiIER)inmiddels via onze MMM-er ontvangen).
Initialen eb jaar Ct

23,28

25,36

13,69

28,00

36,55

Met rapportage bedoelen we ook of het onderzoek daadwerkelijk gepubliceerd zal worden en wat daar dan de afspraken voor zullen zijn
mbt tot (co-)auteurschappen etc.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
aboratorium Medische Microbiologie en Infectieziekten (LMMI)

Aanwezig BREEEE]

(10)(2e) Qisala.nl
+31(0 (10)(2e)

k] coce) |

Dr. Van Heesweg 2, 8025 AB Zwolle
Postbus 10400, 8000 GK Zwolle

www.isala.nl

T Niet printen spaart het milieu.

-----Oorspronkelijk bericht-----
Ven: DN SN o i o

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 13:13

Aan: (10)(2e) - (10)(2e) @isala.nl>
CC: (10)(2g) (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: RIVM onderzoek koren en COVID 19

Best
In aanvulling ap de mail van het inzendend lab krijgt cok altijd een rapportage van de bevindingen van het EMC.

Zitten er veel monsters bii met een hoge CT? Fiin dat ze onderwea ziin naar het EMC, dank!



Met vriendelijke groet,

D (10)(2e)
(10)(2e)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb) Postbus 1 (postbakm
3720 BA Bilthoven

Tel: (10)(2e)
viob: 0 TN
(10)(2e)

---—--Original Message-----
From ICE R DT & . >
Sent: maandag 3 aug g

" (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: RIVM onderzoek koren en COVID 19

De onderzoeksresultaten worden gedeeld met de deelnemer en de betreffende GGD'en. Het RIVM zal afhankelijk van de resultaten
beoordelen of het onderzoek openbaar wordt gecommuniceerd. Indien het onderzoek openbaar wordt, is het natuurlijk de bedoeling dat
het niet, of zo min mogelijk, te herleiden is tot de persoon. Dit staat ook beschreven in de privacy verklaring van het RIVM die deelnemers
gelezen hebben en toestemming voor hebben gegeven (bijgevoegd).

@isala.nl>

Bedankt voor de moeite!
Met vriendelijke groet,

IO, aios infectieziektebestrijding

SEET isaia.n>

Sent: zater augustus 2020 16:49

To COESM@rivm.nl>

o (102e) B (10)2c) CYTEXEA  (0e) B (10)2e) [NV

Subject: RE: RIVM onderzoek koren en COVID 19

Beste REL)IES)

De originele samples zijn inmiddels opgezocht en worden aanstaande maandag of dinsdag verstuurd naar het Erasmus, inclusief de
gegevens en bijbehorende CT-waarden.
Het laatste is belangrijk voor het Erasmus omdat ze afhankelijk van CT-waarden een monster wel of niet kunnen sequencen.

Eris alleen nog 1 vraag van mﬂet beantwoord:
- met wie en op welke wijze worden onderzoeksresultaten gedeeld?

Willen jullie hier nog op reageren? Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

2e)

Laboratorium Medische Microbiologie en Infectieziekten (LMMI)

(10)(2e) @isala.nl
+31(0 2e)
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Dr. Van Heesweg 2, 8025 AB Zwolle

Postbus 10400, 8000 GK Zwalle

www.isala.nl

T Niet printen spaart het milieu.

@rivm.nl>
Verzonden: donderdag 30 juli 2020 11:25
Aan: (10)(2e) SEMEDM @isala.nl>

ce: (10)2e) < @ isela nl>

Onderwerp: RE: RIVM onderzoek koren en COVID 19

Ik heb het onderzoek naar de koren vanvergenomen.

Ik vroeg mij af het gelukt was de betreffende COVID-19 samples te versturen naar het EMC (en zo ja, op welke datum dit is gebeurd).
Het EMC dacht ze in ieder geval nog niet ontvangen te hebben toen ik ze eerder vandaag sprak. Ik hoor het graag!

Met vriendelijke groet,

HALEW@isala.nl>
onderzoek koren en COVID 19

Beste mevrouw [REGIED)|

Hierbij het overzicht van patiénten.
Het wachtwoord heeft u in een eerdere mail ontvangen.

Vriendelijke groet,
(10)(2e)

---—--Original Message-----

From: IERGEEINN -MEEIM @isalz 1>

Sent: vrijdag 17 juli 2020 22:57

To B @rivm.ni>
Subject: Re: onderzoek koren en COVID 19

We krijgen momenteel veel verzoeken voor studies of onderzoeksvragen (ook van RIVM en/of GGD) waar spijtmaterialen van patiénten
voor opgevraagd worden bij ons laboratorium zonder dat onderzoeksprotocollen gedeeld worden en/of aangegeven is of het een WMO
plichtige studie of aanvullende diagnostiek betreft, informed consent aanwezig is, de behandelend arts op de hoogte is van het onderzoek,
onduidelijk is met wie resultaten gedeeld worden etc.

- Is er een studieprotocol?

- Is een informed consent van de patiénten beschikbaar?

- met wie en op welke wijze worden onderzoeksresultaten gedeeld?
- Kun je mij het bestand met patiénten sturen?

Ik ben maandag weer aanwezig. Je kunt me bellen op: [ERESIED)

Hartelijke iroet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

>>O0p 17 jul. 202%&9 heef (10)(2g) < EEDR @rivm.nl> het volgende geschreven:
> Beste mevrouw|
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>

> |k heb geprobeerd u te bellen, maar u was in overleg.

> |k heb beging van de week contact gezocht ivm het RIVM onderzoek bij koren.

> We willen graag COVID-samples laten sequencen in het Erasmus MC.

> |k hoor graag van U of de samples nog beschikbaar zijn en opgestuurd kunnen worden.
>

> Met vriendelijke groet,

)(2e)

> -----Original Message---
> Sen uli 2020 11:01

> To: INREIEENN MR eisai. 1>

> Subject: RIVM onderzoek koren en COVID 19

>

> Beste Mevrouw [MERIED)

>

> |k heb vorige week contact gezocht met meneemen werd naar u verwezen.

> Op verzoek van het ministerie van VWS is het RIVM bezig met een onderzoek naar COVID-19 onder leden van een zangkoor.

> Wij hebben daarvoor verschillende koren benaderd en van een aantal leden toestemming gekregen voor deelname aan het onderzoek.
> We willen graag samples laten sequencen om te achterhalen of er sprake is van een cluster.

> De GGD zou de samples opvragen met het verzoek tot doorsturen voor sequencen, maar heeft die opdracht, in veband met drukte,
teruggelegd bij het RIVM.

> Het betreft 5 patienten die opgenomen zijn geweest in het Isala irm

> We zouden graag van jullie vernemen of de samples uberhaupt nog beschikbaar zijn. (we weten dat er per lab verschillende
bewaartermijnen worden gehanteerd) En indien nog beschikbaar, zouden jullie de samples willen opsturen naar het Erasmus MC voor
sequencing?

pJ

> |k hoor graag van u.

>

> Met vriendelijke groet,

> (10)(2e)

> (10)(2e)

> e QOriginal Message--—--
> From: im-q (D) @isala.nl>

> Sent: vriidag 10 juli 2020 22:17
> To: (10)(2g) < (10)(2e)

@rivm.nl>

n
>Ce: (10)(2e) PEDN@isala.nl>
> Subject: RE: RIVM onderzoek koren en COVID 19
>
> Hallof§lule}
>

> Dank voor je bericht. Zou ik je mogen verzoeken om even contact op te nemen met (LUEDR, de voorzitter van de afdeling?
> Zij staat in de cc.

>

> Vriendelijke groet en alvast een prettig weekend gewenst,

o
(10)(2¢)

>
>
>

(10)(28)
0 juli 2020 13:15

>Van (10)(29)
> Verzonden: vrijda
> Aan:

> Onderwerp: RIVM onderzoek koren en COVID 19
=

> Beste meneer J§IYlED)

>
> Het RIVM is bezig met een onderzoek naar COVID-19 binnen koren in samenwerking met de GGD.

> |k heb telefonisch contact gehad met het lab met het verzoek details per mail te sturen.

> Wij hebben daarvoor verschillende koren benaderd en van een aantal leden toestemming gekregen voor deelname aan het onderzoek.
> We willen graag samples laten sequencen om te achterhalen of er sprake is van een cluster.

> Daarbij heb ik twee vragen voor jullie:

> Zijn de samples nog beschikbaar? Het gaat om mensen die opgenomen zijn geweest inm
> En indien noa beschikbaar, zouden jullie de samples willen opsturen naar het Erasmus voor sequencing?

@rivm.nl]
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>

> |k stuur de bijlage mbt sequencing alvast mee.

> |k zal in een aparte mail het overzicht sturen mbt de patienten. Aangezien het om patientengegevens gaat, is het bestand beveiligd.
> Het wachtwoord is: xxxxxx

>

> Hopende op een prettige samenwerking en in afwachting van jullie

> reactie, Met vriendelijke groet,

>

(10)(2e)
(10)(2e)

V_ Vv

vV VvVvVy

-

> Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

> www.rivm.nl<http://www.rivm.nl/> De zorg voor morgen begint vandaag

>

> This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from
the risks inherent in the electronic transmission of messages.

> www.rivm.nl/en<http://www.rivm.nl/en> Committed to health and

> sustainability

>

>

>

> Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

> www.rivm.nl<http://www.rivm.nl/> De zorg voor morgen begint vandaag

>

> This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from
the risks inherent in the electronic transmission of messages.

> www.rivm.nl/en<http://www.rivm.nl/en> Committed to health and

> sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
www.rivm.nl<http://www.rivm.nl/> De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from
the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en <http://www.rivm.nl/en> Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
www.rivm.nl<http:/iwww.rivm.nl/> De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from
the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en <http://www.rivm.nl/en> Committed to health and sustainability



